



PREFEITURA DO RECIFE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2007/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS	PREVISÃO			RECEITAS REALIZADAS			SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Abr de 2007	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) I	1.868.904.744,00	1.999.673.677,56	265.804.800,87	13,29%	568.525.078,43	28,43%	1.431.148.599,13
RECEITAS CORRENTES	1.714.969.659,00	1.714.981.759,00	265.759.800,87	15,50%	568.474.078,43	33,15%	1.146.507.680,57
RECEITA TRIBUTÁRIA	538.507.877,00	538.507.877,00	87.328.498,73	16,22%	210.439.321,72	39,08%	328.068.555,28
Impostos	468.244.688,00	468.244.688,00	75.485.931,09	16,12%	178.699.056,88	38,16%	289.545.631,12
Taxas	70.263.189,00	70.263.189,00	11.842.567,64	16,85%	31.740.264,84	45,17%	38.522.924,16
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	94.099.849,00	94.099.849,00	15.791.203,46	16,78%	23.778.406,05	25,27%	70.321.442,95
Contribuições Sociais	49.333.290,00	49.333.290,00	8.106.312,00	16,43%	8.526.134,01	17,28%	40.807.155,99
Contribuições Econômicas	44.766.559,00	44.766.559,00	7.684.891,46	17,17%	15.252.272,04	34,07%	29.514.286,96
RECEITA PATRIMONIAL	57.744.708,00	57.744.708,00	9.957.595,38	17,24%	15.275.746,44	26,45%	42.468.961,56
Receitas Imobiliárias	1.476.116,00	1.476.116,00	118.397,34	8,02%	325.848,53	22,07%	1.150.267,47
Receitas de Valores Mobiliários	55.548.558,00	55.548.558,00	9.325.647,45	16,79%	14.949.897,91	26,91%	40.598.660,09
Outras Receitas Patrimoniais	720.034,00	720.034,00	513.550,59	0,00%	-	0,00%	720.034,00
RECEITA DE SERVIÇOS	7.140.478,00	7.140.478,00	591.537,52	8,28%	2.239.329,15	31,36%	4.901.148,85
Receita de Serviços	7.140.478,00	7.140.478,00	591.537,52	8,28%	2.239.329,15	31,36%	4.901.148,85
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	936.451.612,00	936.463.712,00	137.943.705,73	14,73%	290.377.903,02	31,01%	646.085.808,98
Transferências Intergovernamentais	913.062.290,00	913.062.290,00	137.933.623,23	15,11%	290.367.820,52	31,80%	622.694.469,48
Transferências de Instituições Privadas	272.144,00	272.144,00	6.772,50	2,49%	6.772,50	2,49%	265.371,50
Transferências do Exterior	-	12.100,00	-	0,00%	-	0,00%	12.100,00
Transferências de Pessoas	200,00	200,00	3.310,00	0,00%	3.310,00	1655,00%	(3.110,00)
Transferências de Convênios	21.800.686,00	21.800.686,00	-	0,00%	-	0,00%	21.800.686,00
Transferências para o Combate à Fome	1.316.292,00	1.316.292,00	-	0,00%	-	0,00%	1.316.292,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	81.025.135,00	81.025.135,00	14.147.260,05	17,46%	26.363.372,05	32,54%	54.661.762,95
Multas e juros de Mora	52.635.056,00	52.635.056,00	9.950.513,83	18,90%	17.109.757,54	32,51%	35.525.298,46
Indenizações e Restituições	2.552.091,00	2.552.091,00	63.793,19	2,50%	817.983,98	32,05%	1.734.107,02
Receita da Dívida Ativa	19.908.158,00	19.908.158,00	3.392.426,46	17,04%	6.908.644,79	34,70%	12.999.513,21
Receitas Correntes Diversas	5.929.830,00	5.929.830,00	740.526,57	12,49%	1.526.985,74	25,75%	4.402.844,26
RECEITAS DE CAPITAL	153.935.085,00	284.691.918,56	45.000,00	0,02%	51.000,00	0,02%	284.640.918,56
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	77.912.000,00	96.159.708,33	-	0,00%	-	0,00%	96.159.708,33
Operações de Crédito Internas	57.597.172,00	75.844.880,33	-	0,00%	-	0,00%	75.844.880,33
Operações de Crédito Externas	20.314.828,00	20.314.828,00	-	0,00%	-	0,00%	20.314.828,00
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	0,00%	-	-	-
Alienação de Bens móveis	-	-	-	0,00%	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	0,00%	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	270.000,00	270.000,00	45.000,00	16,67%	45.000,00	-	-
Amortizações de Empréstimos	270.000,00	270.000,00	45.000,00	16,67%	45.000,00	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	75.753.085,00	85.565.157,35	-	0,00%	6.000,00	0,01%	85.559.157,35
Transferências Intergovernamentais	1.880.000,00	1.880.000,00	-	0,00%	-	0,00%	1.880.000,00
Transferências de Instituições Privadas	209.000,00	209.000,00	-	0,00%	6.000,00	2,87%	203.000,00
Transferências do Exterior	-	9.900,00	-	0,00%	-	0,00%	9.900,00
Transferências de Pessoas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Convênios	73.279.475,00	83.081.647,35	-	0,00%	-	0,00%	83.081.647,35
Transferências de para o Combate à Fome	384.610,00	384.610,00	-	0,00%	-	0,00%	384.610,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	102.697.052,88	-	0,00%	-	0,00%	102.697.052,88
Integralização do Capital Social	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ.	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Restituições	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Receitas de Capital Diversas	-	102.697.052,88	-	0,00%	-	0,00%	102.697.052,88
Superavit Financeiro	-	102.697.052,88	-	0,00%	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) II	41.835.144,00	41.835.144,00	9.141.889,21	21,85%	9.141.889,21	21,85%	32.693.254,79
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.910.739.888,00	2.041.508.821,56	274.946.690,08	13,47%	577.666.967,64	28,30%	1.463.841.853,92
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	1.910.739.888,00	2.041.508.821,56	274.946.690,08	13,47%	577.666.967,64	28,30%	1.463.841.853,92
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII)=(V+VI)	1.910.739.888,00	2.041.508.821,56	274.946.690,08	13,47%	577.666.967,64	28,30%	1.463.841.853,92
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	102.697.052,88	-	(102.697.052,88)